[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«02» сентября 2015 г.

№ 160

п. Оссора
	«О внесении изменений в Постановление администрации Карагинского муниципального района № 321 от 17.09.2014 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Карагинском муниципальном районе и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в Карагинском муниципальном районе»

(с внесенными изменениями  от 28.04.2015№ 87)

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом администрации Карагинского муниципального района, а так же в целях повышения эффективности бюджетных расходов Карагинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В пункт 2 Приложения № 2 к Постановлению администрации Карагинского муниципального района № 321 от 17.09.2014г. «Об утверждении муниципальной Программы «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Карагинском муниципальном районе и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в Карагинском муниципальном районе» добавить:

Основное мероприятие -  группировка конкретных мероприятий, имеющих общее целевое назначение. Выделение основных мероприятий в структуре муниципальной программы осуществляется в целях обеспечения эффективного управления реализацией муниципальной программы.

2. Приложения №№ 4, 8  к Методическим указаниям по разработке и реализации муниципальных Программ в Карагинском муниципальном районе утвержденные Постановлением администрации Карагинского муниципального района № 321 от 17.09.2014г. «Об утверждении муниципальной Программы «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Карагинском муниципальном районе и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в Карагинском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно приложений.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района.

И.о. Главы администрации
Карагинского муниципального района

В.В. Швец
Приложение № 4
 к Методическим указаниям по разработке и реализации

муниципальных Программ в Карагинском муниципальном районе
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы __________________________
	N п/п
	Наименование муниципальной программы / подпрограммы / мероприятия

	Код бюджетной классификации
	Объем средств на реализацию программы

	ГРБС
	ЦСР
	Всего
	Год
	Год + 1
	Год + 2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Наименование программы
	Всего, в том числе:

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджетов поселений

	за счет внебюджетных средств

	1.1
	Наименование подпрограммы 1
	Всего, в том числе:

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджетов поселений

	за счет внебюджетных средств

	1.1.1
	Наименование основного мероприятия
	Всего, в том числе:

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета
	ххх
	ххх01ххххх

	за счет средств бюджетов поселений

	за счет внебюджетных средств

	1.1.1
	Наименование  мероприятия 1.1
	Всего, в том числе:

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджетов поселений

	за счет внебюджетных средств

	...

	1.2
	Наименование подпрограммы 2

	...
	Наименование основного мероприятия

Приложение № 8

 к Методическим указаниям по разработке и реализации

муниципальных Программ в Карагинском муниципальном районе
Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы ________________________________
	N п/п
	Наименование подпрограммы, наименование мероприятий
	КБК

	ГРБС
	Р, ПР
	КЦСР
	КВР
	Всего
	Год
	Год + 1
	Год + 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Наименование подпрограммы 1 - всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х

	1.1
	Наименование основного мероприятия

	1.1.1
	Наименование мероприятия всего, в том числе:

	а)
	за счет целевых МБТ из бюджетов других уровней***

	б)
	за счет средств краевого бюджета

	в)
	за счет средств районного бюджета

	г)
	за счет средств бюджетов поселений

	1.2
	Наименование основного мероприятия

	1.2.1
	Наименование мероприятия всего, в том числе:

	за счет целевых МБТ из бюджетов других уровней***

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	1.3
	...

	2
	Наименование подпрограммы 2 - всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х

	2.1
	Наименование основного мероприятия

	2.2.1
	Наименование мероприятия всего, в том числе:

	за счет целевых МБТ из бюджетов других уровней***

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджетов поселений

	...

	ИТОГО по Программе
	х
	х
	х
	х

К форме прилагается смета по каждому мероприятию программы